

Nowiny

tarnowskiej gminy



NR 53

DWUMIESIĘCZNIK STYCZEŃ - LUTY 1999R.

CENA 50 GR.



Strategia dla gminy

Trwa opracowywanie wizji strategicznego rozwoju gminy Tarnów. Podczas trwającej dwa dni sesji planowania tej strategii, kilkudziesięciu radnych, sołtysów i przedstawicieli wszystkich wsi oraz środowisk gminy, dyskutowało o tym, jaka może być gmina Tarnów za 15-20 lat. Dyskutowano w oparciu o opracowane przez firmę konsultingową Krzysztofa Kwaterny z Krakowa materiały wstępne, które ukazywały obecny stan i możliwości gminy, biorąc pod uwagę słabe i mocne strony, a także szanse lub zagrożenia jakie stwarzają dla rozwoju. W wyniku pracy w grupach i na obradach plenarnych, powstała przyszłościowa misja gminy. Ma to być nowoczesna gmina, w której

będzie można mieszkać, żyć, pracować i wypoczywać na wysokim poziomie. Kolejna sesja uściśli planowanie strategii rozwoju gminy Tarnów na najbliższe kilkanaście lat. *Szerzej o tym problemie piszemy na str. 4.*

Opłatek radnych

Tradycji stało się zadość. Radni Gminy Tarnów odbyli tegoroczne spotkanie opłatkowe w gościnnym ośrodku Seminarium Duchownego w Błoniu. Szczególny charakter spotkania nadała obecność ks. biskupa Władysława Bobowskiego, a także koncert znakomitego chóru dziewczęcego "Campanella" pod kierownictwem Janiny i Małgorzaty Bałuszyńskich ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Ks. biskup celebrował mszę w nowej kaplicy Seminarium, podczas której szczególnie mocno podkreślił "ducha służby dla społeczeństwa", jaki musi cechować w radnych podczas sprawowania przez nich tej funkcji. W koncercie chóru dominowały kolędy, śpiewano także i grano solo. Gościnnie wystąpił artysta francuski Eric Digaud. Na zakończenie odbyło się spotkanie towarzyskie, w czasie którego wszyscy przełamali się opłatkiem i złożyli sobie serdecznie życzenia. Było to piękne i wzruszające, integracyjne spotkanie. *Szczegółowo piszemy o jego przebiegu na str. 3.*



dominowały kolędy, śpiewano także i grano solo. Gościnnie wystąpił artysta francuski Eric Digaud. Na zakończenie odbyło się spotkanie towarzyskie, w czasie którego wszyscy przełamali się opłatkiem i złożyli sobie serdecznie życzenia. Było to piękne i wzruszające, integracyjne spotkanie. *Szczegółowo piszemy o jego przebiegu na str. 3.*

SESJA PODATKOWA

Sesja Rady Gminy odbyta w dniu 30 grudnia 1998r. stała pod znakiem uchwalania podatków i opłat na rok 1999. Najpierw jednak radni zapoznali się z planowanym przez tarnowski Zakład TP S.A. rozwojem sieci i modernizacji central telefonicznych na terenie gminy. W tegorocznych planach inwestycyjnych Telekomunikacji Polskiej S.A. znalazło się zainstalowanie połączeń światłowodowych oraz wymiana central telefonicznych w Tarnowcu, Koszycach Wielkich i Zgłobicach. Deklarację taką złożył radnym gminy Tarnów zastępca dyrektora TP S.A. Stanisław Łabno.

W wymienionych wsiach zainstalowane zostaną centrale cyfrowe amerykańskiej firmy Lucent Technology, mające większą pojemność

od wykorzystywanych obecnie. Pozwoli to na zwiększenie liczby abonentów. I tak w Tarnowcu (inwestycja planowana jest na marzec) będzie ich 1,5 tysiąca, w Koszycach Wielkich (lipiec) i Zgłobicach (II kwartał) po 1,2 tysiąca. Do tej pory w każdej z trzech miejscowości, z telefonu korzystało po tysiąc osób.

Do roku 2000, na podobną inwestycję, będą musieli poczekać natomiast mieszkańcy Woli Rzędzińskiej, którzy od dłuższego już czasu narzekają na jakość połączeń telefonicznych. Miejscowa centrala wykorzystuje kabel położony przed 10. laty podczas inwestycji prowadzonej przez CPN. TP S.A. obiecuje jego wymianę, ale światłowód na wschód gminy Tarnów położony

zostanie jednak najwcześniej w roku przyszłym. Wtedy także wymieniona zostanie najprawdopodobniej centrala telefoniczna.

Następnie radni dokonali ostatnich zmian w ubiegłorocznym budżecie gminy oraz podjęli kilka uchwał określających wysokość podatku od nieruchomości, od środków transportu i posiadania psów, ustalili wysokość opłaty targowej, za sporządzenie testamentu, za pobyt dzieci w przedszkolach oraz wyrazili zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego. Podjęli też uchwały w sprawie konkursu na dyrektora szkoły w Białej i powołali komisję konkursową. Negatywnie rozpatrzyli protest mieszkańców Zbylitowskiej Góry dotyczący wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej.

Wszystkie te uchwały prezentujemy poniżej.

UCHWAŁY

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI.

Określa się na rok 1999 stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,25 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

2/ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 11,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

3/ budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 4,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

4/ od pozostałych budynków lub ich części - 2,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

5/ od budowli - 2% ich wartości,

6/ od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi - 0,40 zł od 1 m² powierzchni,

b) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych, a wykorzystywanych na cele rolnicze - 0,02 zł od 1 m² powierzchni,

c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 1,40 zł od 1 ha powierzchni,

d) pozostałych:

- poniżej 0,50 ha - 0,04 zł od 1 m² powierzchni,

- powyżej 0,50 ha - 0,03 zł od 1 m² powierzchni.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości poza zwolnieniami określonymi w art. 7 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych:

1/ grunty zajęte pod drogi wewnętrzne (dojazdowe do pól) stanowiące współwłasność korzystających z nich osób,

2/ Budynki lub ich części oraz grunty zajęte na prowadzenie: remiz strażackich i bibliotek,

3/ 20 m² powierzchni mieszkalnej w budynku sołtysa,

4/ do 30 m³ powierzchni mieszkalnej w budynkach osób samotnie zamieszkałych w wieku powyżej 70. lat oraz samotnie zamieszkałych będących inwalidami I grupy.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTU.

Rada Gminy ustaliła stawki podatku na 1999 rok w następujących wysokościach"

- samochody ciężarowe o ładowności od 2 - 4 ton - 400 zł,

- samochody ciężarowe o ładowności 4-6 ton - 500 zł,

- samochody ciężarowe o ładowności 6-8 ton - 600 zł,

- samochody ciężarowe o ładowności 8-12 ton - 900 zł,

- samochody ciężarowe o ładowności pow. 12 ton - 1200 zł,

- ciągniki siodłowe i balastowe - 1100 zł,

- przyczepy i naczepy o ładowności powyżej 20 ton - 200 zł,

- autobusy do 15 miejsc - 300 zł,

- autobusy od 16 do 30 miejsc - 500 zł,

- autobusy powyżej 30 miejsc - 1000 zł.

Od podatku zwolnione są pojazdy OSP oraz stowarzyszeń kulturalnych i sportowych.

OPŁATA ZA TESTAMENT.

Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie testamentu w wysokości:

1. w siedzibie Urzędu Gminy w Tarnowie - 50 zł,

2. poza siedzibą Urzędu - 80 zł.

Opłatę należy uiścić w kasie Urzędu Gminy przed sporządzeniem testamentu lub w terminie do 3. dni od daty sporządzenia testamentu.

OPŁATY ZA WYPISY I WYRYSY.

Wprowadza się opłatę administracyjną za wydanie wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnów w następującej wysokości:

cd. na str. 6

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"

Dwumiesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje zespół
Zdjęcia: Krzysztof Madej

Wydawca: ZARZĄD GMINY
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

Gmina za 20 lat ?

"Gmina Tarnów - nowoczesna gmina o najlepszych we Wschodniej Małopolsce warunkach zamieszkania, edukacji, pracy i rekreacji, dbająca o środowisko naturalne".

Taką wizję gminy za 20 lat, wypracowano w ciągu 4 dni obrad sesji planowania strategicznego jej rozwoju. W sesji uczestniczyło kilkudziesięciu liderów społeczności lokalnych ze wszystkich wsi. Byli wśród nich radni, sołtysi, biznesmeni, działacze społeczni. Obrady prowadził Krzysztof Kwatera, specjalista, właściciel firmy konsultingowej z Krakowa. Aktywnie uczestniczyli w niej wójt Krzysztof Madej i jego zastępca Henryk Studziński oraz przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Zgłobicach i Klubu Czysty Biznes. Sprawa opracowania strategii rozwoju gminy na najbliższe 20 lat, jest bowiem jedną z najważniejszych dla jej przyszłości i poprawy warunków życia mieszkańców. Dobrze jest wiedzieć w jakim kierunku winien pójść rozwój gminy w najbliższych latach. Dzięki temu można uniknąć błędów.

Pierwsza, dwudniowa część obrad poświęcona była opracowaniu wizji gminy i celów strategicznych. Dyskusję nad ich tworzeniem podjęto w pięciu grupach problemowych po zapoznaniu się ze stanem obecnym gminy. Przedstawiła go Marzena Łukasik z ODR, która wraz z Renatą Dudą i Stanisławą Sochą, opracowała "Charakterystykę społeczno-gospodarczą gminy Tarnów", stanowiącą wstępny materiał na sesję strategiczną. Zawiera on szczegółowe dane dotyczące charakterystyki potencjału demograficznego gminy, produkcji rolniczej i struktury agromajętki, produkcji zwierzęcej, działalności gospodarczej, infrastruktury technicznej i społecznej. Gminę charakteryzuje w ostatnim czasie poważny wzrost liczby ludności (o 9,4% od 1990r.), staje się ona "sypialnią Tarnowa". Ma nieco lepsze niż przeciętne w kraju warunki dla produkcji rolniczej, ale struktura gospodarstw jest rozdrobniona (średnio 2,9 ha), co waży na efektach produkcji roślinnej i zwierzęcej. Działalność gospodarczą prowadzi 930 podmiotów gospodarczych, z czego aż 755 handlową. Mimo wzrostu liczby firm przedsiębiorczość jest wciąż niewystarczająco rozwinięta. Możliwości są nadal duże. W gminie jest spore bezrobocie, a także ukryte bezrobocie agrarne. Dysponuje ona stosunkowo niezłą infrastrukturą techniczną. Jest zgazyfikowana w 70%, z wodociągu korzysta 40% gospodarstw, a z kanalizacji 17%. Telefony posiada 172 abonentów na 1000 mieszkańców. Gmina ma dobrą sieć dróg. Funkcjonuje w niej 4 ośrodki zdrowia, 3 opieki, 7 OSP, 3 biblioteki, 5 LZS-ów, 11 szkół i 4 przedszkola. Są to atuty gminy dające podstawy do dalszego rozwoju w przyszłości.

Dlatego uczestnicy sesji dokonali w zespołach oceny mocnych i słabych stron gminy, a także szans i zagrożeń dla jej przyszłościowego rozwoju.

Za mocne strony uznano: bliskość Tarnowa - dobre powiązania komunikacyjne i infrastrukturalne, duże zaangażowanie społeczne i potencjał intelektualno-zawodowy, duże zasoby terenów dla budownictwa mieszkaniowego i usług, naturalne warunki dla rozwoju turystyki i rekreacji, dobrze rozwinięte niektóre elementy infrastruktury technicznej, dobry wizerunek gminy. Za słabe strony: niepełna i nierównomierna infrastruktura społeczna oraz brak środków na jej szybką realizację, brak terytorialnej jedności gminy, rozdrobnienie gospodarstw rolnych (ukryte bezrobocie "agrarne", rozdrobnienie własnościowe), brak zadowalającej opieki zdrowotnej i społecznej, niedostateczna baza sportowo-rekreacyjna i gastronomiczna, słabo rozwinięte zaplecze kulturalne. Szanse, to: wzrost świadomości w zakresie ekologii, w tym moda na ekologiczne rolnictwo, możliwość pozyskiwania środków z organizacji pozarządowych, rosnące

zapotrzebowanie na wiedzę i wykształcenie, powstanie w Tarnowie wyższych uczelni, rozwój budownictwa indywidualnego w stosunku do budownictwa zbiorowego, projekt Klastera Przemysłowego "Plastikowa Dolina". Zagrożenia: wysokie bezrobocie, zubożenie społeczeństwa, duża zmienność ustawodawstwa, niestabilny system podatkowy, prowincjonalizacja /utrata statutu województwa/, upolitycznienie samorządów lokalnych, brak polityki rolnej państwa, rosnące zagrożenie przestępczością - alkoholizm i patologie społeczne.

Na tej podstawie nakreślili cele strategiczne rozwoju. Według uczestników sesji powinny być nimi: tworzenie atrakcyjnych warunków zamieszkania i inwestowania poprzez dalszy rozwój infrastruktury technicznej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony środowiska; tworzenie struktur dla pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz oraz współpracy z sąsiednimi samorządami i innymi jednostkami; pozyskiwanie inwestorów i rozwój lokalnej przedsiębiorczości; restrukturyzacja bazy oświatowej i unowocześnienie procesu dydaktycznego; rozwój bazy rekreacyjno-sportowej i kulturalnej; restrukturyzacja gospodarstw rolnych i specjalizacja produkcji rolniczej; poprawa warunków świadczenia usług zdrowotnych.

Druga, dwudniowa część obrad, poświęcona była konkretnemu określeniu planu zadań dla realizacji poszczególnych celów strategicznych. Chodziło nie tylko o określenie zadania, ale także wyznaczenia terminu jego realizacji, odpowiedzialnych za wykonanie, wymagane środki oraz źródła ich pozyskiwania. Uczestnicy znowu pracowali w zespołach. Pewne wprowadzenie do tej pracy dała przedstawiona przez Krzysztofa Kwaterę i Wiesława Gadziała, informacja na temat realizacji projektu "Tarnowski Klaster Przemysłowy PLASTIKOWA DOLINA", który jest szansą na powstanie nowych miejsc pracy. W efekcie sprawa włączenia się gminy do tego projektu znalazła się wśród zadań zmierzających do realizacji strategicznego celu jakim będzie "Pozyskiwanie inwestorów i rozwój lokalnej przedsiębiorczości", obok szkolenia i stwarzania warunków dla zakładania nowych firm na terenie gminy.

Dyskusja nad wyznaczeniem konkretnych zadań przyniosła szereg interesujących propozycji. Strategiczny cel związany z powstaniem atrakcyjnych warunków zamieszkania niezwłocznie zrealizowany być winien m.in. przez budowę wodociągów i kanalizacji. Dla realizacji tych zadań powoła się stowarzyszenie, które zajmie się pozyskiwaniem pieniędzy z zewnątrz oraz prowadzeniem współdziałania z firmami i organizacjami społecznymi, kulturalnymi i sportowymi. Dla lepszego funkcjonowania gminnej oświaty zdaniem uczestników sesji konieczna jest rozbudowa i modernizacja bazy dydaktycznej, a także zaplecza dla rozwoju wychowania fizycznego. Ciekawe propozycje związane są z rozwojem bazy rekreacyjno-sportowej i kulturalnej. Dotyczą one m.in. budowy ośrodka rekreacyjnego w Jodłówce Wałki, rozbudowy ośrodka sportowo-rekreacyjnego LKS "Dunajec" w Zbylitowskiej Górze oraz budowy krytej pływalni w Woli Rzędzińskiej. Rozwój rolnictwa gminy można wesprzeć poprzez powstanie giełdy, zorganizowanie grup producenckich, rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego. Poprawę warunków świadczenia usług zdrowotnych osiągnie się natomiast poprzez wzbogacenie ich zakresu, zatrudnienia lekarzy nowych specjalności oraz modernizację ośrodków zdrowia i wyposażenia ich w nowoczesny sprzęt medyczny. Dla wszystkich tych zadań ustalono konkretne terminy realizacji, odpowiedzialnych i sposób pozyskiwania pieniędzy. W perspektywie kilkunastu lat wszystkie mają realną szansę realizacji. Jeśli tak się stanie, to gmina Tarnów za 20 lat stanie się rzeczywiście nowoczesną gminą, w której warto będzie żyć. Kierunki zmierzające do osiągnięcia tego celu zostały wytyczone właśnie podczas sesji strategicznej.

Ryszard LIS

Oplątek Radnych

Tradycji stało się zadość. Także i w tym roku radni Rady Gminy spotkali się, aby przełamać opłatkiem i złożyć sobie życzenia. Tym razem było to szczególnie ważne spotkanie. Po raz pierwszy bowiem uczestniczyli w nim nowo wybrani radni. Spotkanie było więc także okazją do ich integracji. Szczęólnego charakteru nadała "opłatkowi radnych" obecność ks. biskupa Władysława Bobowskiego, uczestniczył w nim także ks. rektor SD Stanisław Budzik. Spotkanie, także tradycyjne, miało bowiem miejsce w

także waszym powołaniem i o tym nie możecie zapominać". Mówił także o sensie ludzkiego życia. *"Bóg usłużył nam boską nauką - powiedział - prawdą, która człowieka oświeca. Ta prawda stała się źródłem życia, nadziei i ukazała cel życia oraz jego wielkość.. Ludzie wiedzą kim są, w co powinni wierzyć, jak realizować swoje człowieczeństwo, aby osiągnąć cel, jakim jest życie wieczne w domu Ojca. Tak i wy winniście służyć ludziom swoją wiedzą, umiejętnościami, życiem..."*. Piękne to przesłanie zapadło głęboko

w serca wszystkim uczestnikó tej wzruszającej mszy świętej. Biskup Bobowski zakończył je słowami: *"Prośmy Boga, aby dał nam siłę na posługę ludziom. O Ducha Służby módlmy się dzisiaj"*.

Po mszy wspaniały, półgodzinny koncert dał Chór "Campanella" dyrygowany przez Janinę Bałuszyńską, któremu na organach akompaniowała Małgorzata Bałuszyńska. Był to pięknie skomponowany program złożony z kolęd, religijnych wierszy, solowych występów wokalnych oraz muzycznych. Jako solista-pieśniarz i muzyk, wzbogacił jego program mąż pani Małgorzaty, francuski artysta Eric Digaud. Jego śpiew i gra na kilku instrumentach wzbudziła aplauz zebranych. Wspaniale śpiewał chór, ukazując swoje wielkie możliwości. Także solistki i recytatorzy stanęli na wysokości zadania. Był to koncert na wysokim poziomie, w czym zasługa nie tylko wykonawców, ale także tych, którzy go przygotowali, czyli parę Bałuszyńskich. Dlatego też po występie długo nie milkły oklaski, a potem miały miejsce gratulacje.

Niezwykle wzruszające i długie było tradycyjne łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń. Złożyli je sobie wszyscy radni. Szczęólnie wiele życzeń skierowano do ks. biskupa W. Bobowskiego. Zyczenia te, już przy stole sformułowała przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska. Dziękując za przybycie i ofiarę mszy świętej, przekazała życzenia *"spokoju, radości i miłości Boga Ojca oraz jego błogostawieństwa w posłudze kapłańskiej"*. Przekazując życzenia radnym, przypomniała służebną rolę wobec ludzi. *"Niech problemy mieszkańców naszej*



ośrodku Seminarium Duchownego w Błoniu. Witął w nim serdecznie przybywających radnych ks. proboszcz Stanisław Saladyga.

Na początku wszyscy zebrali się w nowo oddanej do użytku kaplicy znajdującej się na II piętrze ośrodka, która została przygotowana dla kleryków I roku Seminarium Duchownego. Tutaj poznają tajniki odprawiania mszy świętej. Przy ołtarzu stał już znakomity dziewczęcy Chór "Campanella" działający od wielu lat przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej wraz ze swoimi twórczyniami i dyrygentkami paniami Janiną i Małgorzatą Bałuszyńskimi. Chór zaintonował kolędę "Gdy się Chrystus rodzi...". Po jej zakończeniu do ołtarza podszedł ks. bp. Władysław Bobowski i rozpoczął celebrację mszy świętej w intencji nowej Rady Gminy i radnych oraz mieszkańców całej gminy Tarnów. Na wstępie biskup powiedział: *"Boże Narodzenie to piękne święta rodzinne. Dlatego tak chętnie spotykamy się w rodzinach. Tu jest rodzina radnych gminy Tarnów, tych których mieszkańcy wybrali dla rozwiązywania ich ważnych spraw, prosimy Chrystusa Pana, abyśmy potrafili robić to możliwie najlepiej"*.

Radni wysłuchali pięknej, wzbogacanej śpiewem chóru, mszy świętej. Z uwagą słuchali słów Ewangelii zapowiadającej Marii narodziny Chrystusa, a potem kazania, w którym biskup Bobowski nawiązał do wypowiedzianych przez Matkę Bożą słów: *"oto ja służebnica Pańska"*, a także słów Chrystusa: *"nie przyszedłem, aby mnie służono, ale by służyć"*. *"Przypomnienie tych słów - powiedział W. Bobowski - jest szczególnie ważne w gronie tych, którzy zostali wybrani, aby służyli tym, którzy obdarzyli ich zaufaniem. Zastanówcie się nad tym i próbujcie stosować w swojej samorządowej pracy. Jezus tego dokonał. Bóg zniżył się do człowieka i to było cudowne usłużenie. Służba ludziom jest*



gminy staną się naszymi sprawami i niech nas łączą we wspólnym działaniu". Zyczenia w podobnym duchu przekazał ks. biskupowi i radnym również wójt Krzysztof Madej. Podziękował za nie ks. bp. Władysław Bobowski, życząc *"Bożego wsparcia w odpowiedzialnej służbie ludziom"*.

Udany projekt "MICKIEWICZ"

Reforma oświaty zbliża się szybkimi krokami. Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Porębie Radlnej wychodzą naprzeciw tym zmianom, które pozwolą uczniom spędzać czas w szkole przyjemniej i efektywniej. Doskonali swe umiejętności na różnego rodzaju kursach. Szkolenie w zakresie aktywizujących metod nauczania zaowocowało pomysłem wprowadzenia w

Poręba Radlna - pana Zdzisława Nowaka oraz wsi Radlna - pana Janusza Tadla, a także członka Podgórskiego Koła Łowieckiego - pana Pawła Tyrki. Wspólny wysiłek pozwolił na zrealizowanie przyjętych założeń.

Prezentacja odbyła się w sobotę 9 stycznia 1999r. Szkoła zaszczycona została obecnością wójta gminy Tarnów mgr inż. Krzysztofa Madeja, wizytatora szkoły mgr Wiktorii Kruzewicz, radnych, kierownika ZOSiP-u, doradców metodycznych, a także dyrektorów i nauczycieli z obecnego powiatu tarnowskiego.

Wspólna praca uczniów i nauczycieli wzbudziła zachwyt wśród gości. Przez kilka godzin z ogromnym zainteresowaniem śledzili oni, jak w sposób naturalny, można łączyć treści nauczania, by tworzyły jasną dla ucznia całość. Godna podziwu była też postawa oraz umiejętności uczniów. Niektórzy określili pokaz mianem uczyli dla ducha i ciała. Na zakończenie wszyscy bowiem poczęstowani zostali bigosem ugotowanym według staropolskiego przepisu kulinarnego.

Prezentacja projektu została sfilmowana dla potrzeb edukacyjnych ośrodka metodycznego. Będzie więc mieć swój dalszy żywot. A dyrektor szkoły mgr Anna Burkat-Mieluch oraz jej nauczyciele i uczniowie mogą spać spokojnie - odnajdą się w



rzeczywistość szkolną ciekawych form pracy z uczniami.

Podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej w dniu 23.11.98r. polonistka mgr Małgorzata Mytnik wyszła z propozycją realizacji projektu międzyprzedmiotowego pod hasłem "Wokół twórczości Adama Mickiewicza". Projekt obejmował integrację treści polonistycznych z następującymi przedmiotami: geografia, historia, wiedza o świecie, biologia, religia, muzyka, plastyka, j.angielski, lekcja wychowawcza, matematyka, wychowanie fizyczne. Wszyscy uczący w klasach IV-VIII zadeklarowali swe uczestnictwo w projekcie. Przystąpili od razu do działań w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych. Uczniowie wykonywali kolejne zadania przewidziane w projekcie. Częste konsultacje nauczycieli i klimat zaufania owocowały coraz ciekawszym zagospodarowaniem ścieżek przedmiotowych. Przygotowanie prezentacji projektu wymagało aktywności nie tylko uczniów i nauczycieli, ale też personelu pomocniczego szkoły, rodziców, radnych wsi

nowej, zreformowanej szkole.



Piękne Szopki

Jak co roku przed Bożym Narodzeniem uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Porębie Radlnej zadbali o świąteczny wystrój budynku.

Ogłoszony został konkurs szopek, który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów /co 8. uczeń wziął udział w konkursie/.

Wykonano różną techniką 22. szopki. Zostały one odpowiednio wyeksponowane na szkolnym holu przy choince.

UCHWAŁY

cd. ze str. 2

1/ za wydanie wrysu z miejscowego planu ogólnego oraz z miejscowego planu szczegółowego o formacie A-3 - 6 zł, A-4 - 5 zł,

2/ za wydanie wypisu z opisu miejscowego planu ogólnego oraz miejscowego planu szczegółowego dotyczącego: pierwszej działki - 6 zł, każdej następnej (jeżeli wydaje się je łącznie) - 3 zł.

Opłatę należy uiścić w kasie Urzędu Gminy przed wydaniem wypisu lub wrysu.

OPŁATY ZA PRZEDSZKOLE

Ustala się opłaty za świadczenia przedszkoli komunalnych Gminy Tarnów w następujących wysokościach:

1. za przygotowanie posiłków:

a/ przy pełnym wymiarze godzinowym za jedno dziecko 40 zł miesięcznie, za każde następne dziecko 30 zł miesięcznie,

b/ przy krótszym niż pełny wymiar godzinowy za jedno dziecko 30 zł miesięcznie,

2. za wsad do posiłku:

a/ obiadu - 1,40 zł

b/ innego posiłku 0,70 zł za jeden posiłek

3. za prowadzenie zajęć wykraczających ponad podstawy programowe - 6 zł miesięcznie za realizację jednego przedmiotu dodatkowego.

Opłaty pobiera się miesięcznie z góry do dnia 15. każdego miesiąca.

Upoważnia się dyrektorów przedszkoli do zaliczania na poczet opłat wsad do posiłków wartości produktów dostarczanych przez rodziców.

ZMIANY W BUDŻECIE

Rada gminy dokonała ostatnich zmian w budżecie gminy na rok 1998. Zmniejszyła plan dochodów o 128.036,53 zł,

równocześnie powiększając je w innych działach o 64.683,28 zł. Dokonała także zmniejszenia wydatków o 680.936,75 zł, a zarazem ich powiększenia w innych działach o 142.085,28 zł. Po dokonaniu tych zmian budżet gminy na rok 1998 wynosił po stronie dochodów - 16.661.483,46, a po stronie wydatków - 17.103.077,16 zł. 441.593,70 zł zostanie pokryte z pożyczek i kredytów.

PIENIĄDZE NA KOMPAKTY

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego w kwocie 12.000 zł (słownie brutto: dwanaście tysięcy 00/100) na wykonanie tłoczenia dwóch płyt CD z repertuaru Chóru Mieszanego Cantus w Woli Rzędzińskiej.

Źródło finansowania z budżetu gminy 1999r. Dz 91, rozdz. 9145.

KONKURS NA DYREKTORA

Rada Gminy nakreśliła regulamin konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej.

Powołała 9-osobową Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu, na czele z wójtem gminy Krzysztofem Madejem.

Do konkursu może przystąpić nauczyciel lub nauczyciel akademicki spełniający warunki określone w rozporządzeniu MEN z dnia 31.01.96r. Warunki konkursu zostaną ogłoszone w "Gazecie Krakowskiej".

PROTEST ODRZUCONY

W celu rozpatrzenia protestu mieszkańców wsi Zbylitowska Góra w sprawie wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej dokonano zebrania wiejskim dnia 6 grudnia 1998r. został powołany Zespół Kontrolny. Zespół dokonał wnikliwej analizy materiałów z zebrania wiejskiego, poczynił ustalenia i ocenił przebieg zebrania. Ustalenia te oraz ocena nie budzą zastrzeżeń i stanowią uzasadnienie dla odrzucenia protestu mieszkańców wsi Zbylitowska Góra.

Dlatego w uchwale radni odmówili uwzględnienia protestu grupy mieszkańców wsi Zbylitowska Góra dotyczącego wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej.

KRONIKA KRYMINALNA

Pragnę poinformować czytelników gazety "Nowiny Tarnowskiej Gminy", że z dniem 01.01.1999r. została zmieniona nazwa z Komisariatu IV Policji w Tarnowie na Komisariat Policji Tarnów - Południe obsługujący Gminę Tarnów.

Siedziba Komisariatu, jak również godziny jego pracy, nie uległy zmianie.

W okresie grudnia 1998r. zaistniały następujące zdarzenia:

☞ W dniu 04.12.1998r. w Złobicach w rejonie Szkoły Podstawowej, miała miejsce kradzież roweru m-ki "Romet" wartości 300 zł, na szkodę ucznia tej szkoły.

☞ W nocy z 8/9.12.1998r. w Tarnowcu doszło do zaboru samochodu m-ki Fiat 126p w celu krótkotrwałego użycia. Samochód został porzucony w stanie uszkodzony. Sprawcę tego czynu

ustalono i został mu przedstawiony zarzut.

☞ W dniu 14.12.1998r. w Woli Rzędzińskiej miał miejsce zgon ucznia VI klas Szkoły Podstawowej. przyczyną śmierci było postrzelenie z broni myśliwskiej. Śledztwo w powyższej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Tarnowie.

☞ W dniu 20.12.1998r. w Tarnowcu włamano się do samochodu m-ki Polonez Truck, z którego skradziono radiodtwarzacz wartości 450 zł.

☞ W nocy z dnia 22/23.12.1998r. w Zbylitowskiej Górze dokonano włamania do stolarni, z której skradziono elektronarzędzia różnego rodzaju służące do obróbki drewna wartości około 6.000 zł na szkodę właściciela stolarni.

MB

ZAGINAŁ CHŁOPIEC

16 stycznia br. (w sobotę) o godz. 11.00 wyszedł z domu w Jodłówce Walki 13-letni Krzysztof S. i ślad po nim zaginął.

Zatroskani rodzice zgłosili jego nieobecność i już wieczorem policja oraz sąsiedzi rozpoczęli poszukiwania okolicznych lasów i stawów. Chłopiec lubił wędkować. Nie przyniosło to pozytywnych rezultatów. Stąd też, już z udziałem ponad 70. strażaków pod dowództwem komendanta gminnego OSP Mariana Korusa, wznowiono poszukiwania w niedziele.

Spenetrowano m.in. stawy w Żdźarach, wykluczając utopienie się chłopca. Wychodzi na to, że trzeba go szukać dalej od domu.

■ WYBORY SOŁTYSÓW

Trwa w gminie seria zebrań wiejskich, podczas których mieszkańcy wybierają nowe składy Rad Sołeckich oraz sołtysów wsi. Zebrania takie odbyły się już w kilku wsiach. Nowymi sołtysami zostali: **Helena Sobol** w Woli Rzędzińskiej I, **Stanisław Ptak** w Koszycach Wielkich, **Eugeniusz Ptak** w Zbylitowskiej Górze, natomiast w Błoniu i Koszycach Małych mieszkańcy ponownie powierzyli obowiązki starym sołtysom **Marianowi Urydze** i **Edwardowi Janusiowi**. W tym miesiącu zebrania odbędą się jeszcze w pozostałych wsiach.

Wkrótce, na nowej serii zebrań społeczności wiejskiej rozdzielać będą przyznane im z budżetu gminy pieniądze do dyspozycji wsi. Będzie ich w sumie 2,1 mln zł. Każda wieś otrzyma pułę według liczby mieszkańców. Podczas tych zebrań mieszkańcy zdecydują na co przeznaczą te pieniądze. Potrzeb wszędzie jest wiele.

■ GDZIE I ILE GIMNAZJÓW?

Od pewnego czasu pracuje specjalna gminna komisja, której zadaniem jest opracowanie sieci gimnazjów na terenie gminy Tarnów. W jej skład wchodzi przedstawiciele Zarządu Gminy, radni - członkowie Komisji Oświaty oraz pracownicy Kuratorium Oświaty, Problem jest trudny. Gmina nie dysponuje bowiem na dzisiaj odpowiednią bazą dla utworzenia gimnazjów. A musi ich powstać co najmniej trzy, co wiąże się z terytorialnym ułożeniem wsi.

■ PŁYTY "CANTUSA" I "CAMPANELLI"

W związku ze świętami Bożego Narodzenia, Chór Dziewczęcy "Campanella" Szkoły Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej wydał okolicznościową płytę kompaktową zatytułowaną "Campanella śpiewa kolędy". Chórem dyryguje Małgorzata Bałuszyńska - Digaud.

W realizacji jest natomiast dwie płyty z nagraniami Chóru Miesz-

nego "Cantus" z Woli Rzędzińskiej. Na jednej chór śpiewa przy akompaniamencie organów, na drugiej znajdzie się muzyka religijna. Inicjatorem nagrań jest Włodzimierz Siedlik.

■ ZEBRANIA OSP

W gminie odbywają się walne zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych. W czasie ich trwania zarządy składają sprawozdania z rocznej działalności oraz otrzymują absolutorium, odbywa się także dyskusja, której wynikiem jest uchwalenie planu działania na obecny rok. Pierwsze zebranie odbyła OSP w Woli Rzędzińskiej. Obradowali także strażacy z Poręby Radnej. 30 stycznia planowane jest zebranie OSP Koszyce Wielkie. 6 lutego Jodłówka Wałki, 13 lutego Biała, 20 lutego Koszyce Małe, 27 lutego Zbylitowska Góra, a 6 marca OSP Zgłobice.

■ DRUGI NUMER "GŁOSU"

Przed świętami Bożego Narodzenia ukazał się 2. numer "Głosu Woli Rzędzińskiej". Stąd też część gazety poświęcona jest świętom. W numerze znalazł się m.in. wykaz nowych radnych gminy oraz wypowiedzi kilku z nich. Jedną stroną pisma poświęcono Janowi Pawłowi II. Kolejną stroną zajęły problemy związane z funkcjonowaniem zakładu terapii zajęciowej w firmie "Tarel". Jest także nieco o sporcie. Niepotrzebnie chyba znalazł się przydługawy artykuł o problemach wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Czyżby brakowało ciekawych tematów lokalnych.

■ OPŁATKI SENIORÓW

W gminie trwa seria wzruszających spotkań opłatkowych najstarszych mieszkańców poszczególnych wsi. Pierwsze odbyło się w Koszycach Małych i spory udział w jego organizacji, obok UG i GOPS, miał Caritas. Odbyły się już "opłatki" seniorów w Zgłobicach i Woli Rzędzińskiej. Do końca miesiąca se-

niorzy spotkają się jeszcze w Porębie Radnej oraz Tarnowcu. W sumie zaproszono na nie blisko pół tysiąca osób, które przekroczyły 70. rok życia. Każde spotkanie rozpoczyna się mszą świętą, po niej odbywa się łamanie opłatkiem i składanie życzeń, następnie młodzież szkolna wykonuje część artystyczną oraz odbywa się wspólny obiad, w trakcie którego śpiewane są kolędy.

■ AKCJA PESEL

Biuro Ewidencji Ludności Urzędu Gminy prowadzi akcję "PESEL dla dziecka". Zorganizowano ją ponieważ obecna sytuacja wymaga, aby także dzieci posiadały numery ewidencyjne PESEL. Są one potrzebne zwłaszcza po to, aby uzyskać pomoc w zakresie ochrony zdrowia. Numeru PESEL wymaga także ZUS, czy zakład pracy rodziców. Numer PESEL dziecka może być wpisany do dowodu osobistego jednego z rodziców lub do aktu urodzenia dziecka. Taki wpis, bez problemów, można otrzymać w Urzędzie Gminy Tarnów w Tarnowie, przy ul. Krakowskiej 19, pokój nr 8 na parterze. Warto załatwić tę sprawę szybko.

■ KONKURS NA DYREKTORA

Pod kierownictwem wójta gminy Krzysztofa Madeja pracuje komisja konkursowa, której zadaniem jest wybór nowego dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej. Konkurs na to stanowisko ma zostać rozstrzygnięty do 30. stycznia br.

■ MISS GMINY?

"Głos Woli Rzędzińskiej" ogłosił konkurs na najpiękniejszą mieszkankę wsi Woli Rzędzińska i Jodłówka Wałki. Wydaje się, że pomysł jest godny pochwały i powielenia na całą gminę. Ciekawe, czy mieszkańcy zaakceptowałyby wspólną zabawę związaną z wyborem Miss Gminy Tarnów?

Prosimy o ewentualne wypowiedzi na ten temat kierować do Urzędu Gminy.

Wydaje się, iż byłby to dobry pretekst do wspólnej zabawy oraz zorganizowania ciekawej, kulturalnej imprezy.

Wigilia dla samotnych



Tradycyjnie już Zarząd Gminy nie zapomniał o samotnych mieszkańcach, o których często nie pamiętają najbliżsi.

Jak co roku, za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zaprosił ich na wigilię do sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Przybyli na nią tłumnie. Przyszli nawet ci, którym trudno jest się poruszać. Cenią sobie bowiem tę pamięć i nie chcą zawieść organizatorów, a także swoich przyjaciół, równie jak oni zapomnianych i samotnych. Tak więc ostatnia wigilia, podobnie jak wszystkie odbyte wcześniej, cieszyła się dużą frekwencją.

Przybyłych, serdecznie w murach urzędu, powitał wójt gminy Krzysztof Madej i zaprosił do wigilijnego stołu. Obok samotnych zasiadli także przy nim ks. Ryszard Radoń, proboszcz ze Zgłobic, przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska, zastępca wójta Henryk Studziński, Mieczysław Nytko, radny, przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Maria Srebro kierownik GOPS.

Wigilię rozpoczęto modlitwą, którą prowadził ks. proboszcz. Ks. Radoń poświęcił oplatki. Przekazał pozdrowienia od biskupa ordynariusza i proboszczów wszystkich gminnych parafii. *"Chciałbym, aby to spotkanie - powiedział - przyczyniło się do większej więzi społeczeństwa z wami. Samotność to straszna rzecz. Można być biednym i chorym, ale samotność jest nieszczęściem. Ludziom samotnym jest po prostu źle żyć. Takie spotkanie, jak to przy wigilijnym stole, dodaje sensu życia, jest impulsem do zmian i pobudzeniem chęci do życia. Aby nie zostać samemu, pomocy trzeba szukać w Bogu. Bóg bowiem nigdy nas nie opuści, tak jak często robi to najbliższa rodzina. Wigilia ma być czasem zjednoczenia z ludźmi i Bogiem. Dzielenie się oplatkiem jest nawiązaniem do Eucharystii, czyli do tego, co najważniejsze. A właśnie chleb i miłość są w życiu najistotniejsze. Przelammy się więc oplatkiem na znak miłości i daru życia"*.



W głębi sali ks. Ryszard Radoń, siedzą od lewej: Maria Srebro, Krzysztof Madej i Maria Ostrowska

Ks. Ryszard Radoń odprawił okolicznościowe modły oraz odczytał ewangelię wg św. Łukasza, mówiącą o narodzinach Chrystusa.

Po mszy nastąpił długi czas łamania się oplatkiem i składania sobie szczerych życzeń. Gospodarze gminy obeszlą z nimi wszystkich zaproszonych samotnych i starszych. Głównie życzyli im zdrowia, bo z nim jest najgorzej. A potem zaczęto śpiewać najbardziej znane kolędy.

Panie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wniosły tradycyjny barszcz z uszkami, a potem dalsze dania, ziemniaki z kapustą, rybę, kompot z suszonych owoców, ciasto. Rozpoczęła się wigilijna wieczerza, w czasie której siedzący za stołem snuli opowieści i wspomnienia ze swojego życia. W przerwach między daniami, śpiewali kolędy. Życzenia złożyła także przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska.

Na zakończenie tego sympatycznego i wzruszającego, dorocznego spotkania, ludzie pozostawionych samym sobie,

odbył się występ artystyczny chóru ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach. Chór pod kierunkiem nauczycieli /co widać na zdjęciu/, śpiewał przepięknie pastorałki i kolędy, co spotkało się z aplauzem zebranych,

Wszyscy zegnali się, życząc sobie dotrwania do następnej wigilii, która zapewne znowu odbędzie się dla nich w Urzędzie Gminy Tarnów za rok.

Do siego Roku

Występ Chóru ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach

